
Consultas Realizadas 

Licitación 376363 - Contratación de seguro de
vida colectivo para el personal militar de las

FFAANN
Consulta 1 - Siniestralidad últimos 5 años

Consulta 2 - Edad Promedio

Consulta 3 - Definiciones-Exclusiones

Consulta 4 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2020

Detalle de siniestralidad de los últimos 5 años donde se indique fecha de ocurrencia, fecha de reporte, estatus del siniestro
(pagado, pendiente, rechazado), monto reclamado, cobertura afectada

Respuesta Fecha de Respuesta 13-07-2020

Favor remitirse a la Adenda Nº 2.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2020

Favor facilitar la Edad promedio por rango de suma aseguradas.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-07-2020

Favor remitirse a la Adenda Nº 2

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2020

Definición de la cobertura de invalidez, quien la dictamina, cuales seria los periodos de espera.
Cuales serian las exclusiones Exclusiones de la póliza.
Favor de indicar lo que significa prima a ser asegurada por persona, ¿es el presupuesto máximo de prima por rango?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-07-2020

Favor remitirse a la Adenda Nº 2

Consultas Realizadas   Licitación 376363 - Contratación de seguro de vida colectivo para el personal militar de las FFAANN

26/02/25 15:16 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta 5 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta 6 - SINIESTRALIDAD

Consulta Fecha de Consulta 04-07-2020

Solicitamos la disminución del Patrimonio Propio No Comprometido y Fondo de Garantía debido a que la misma es de
carácter limitativo y sea adecuada al segundo nivel la cual justifica estos requisitos y permitirían a todo potencial
proveedor o contratista la libre competencia e igualdad, dando de esta manera una mayor participación y transparencia al
presente llamado. Realizamos la presente solicitud, dentro del plazo procesal del llamado, en aras de que el PBC se ajuste
a lo establecido en el Artículo 4° y 20° de la Ley N° 2.051 DE CONTRATACIONES PUBLICAS, sirviendo así mismo, en el caso
pertinente, agotamiento de la instancia correspondiente.

3) Patrimonio propio no comprometido a: Gs. 5.000.000.000 (guaraníes, cinco mil millones) al 30/06/2019

4) Fondo de garantía a: Gs. 4.000.000.000 (guaraníes, cuatro mil millones) al 30/06/2019.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2020

La misma fue modificada en la Adenda Nº1.

Consulta Fecha de Consulta 04-07-2020

EN EL PBC SE SOLICITA CANTIDAD DE REASEGURADORES 3: SOLICITAMOS LA DISMINUCIÓN EN LA CANTIDAD DE
REASEGURADORES YA QUE TAN SOLO 1 REASEGURADOR PODRÍA ASUMIR LA TOTALIDAD DEL RIESGO, LA MISMA ES DE
CARÁCTER LIMITATIVO.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-07-2020

La misma fue modificada en la Adenda Nº1.

Consulta Fecha de Consulta 04-07-2020

Detalle de siniestralidad de los últimos 5 años donde se indique fecha de ocurrencia, fecha de reporte, estatus del siniestro
(pagado, pendiente, rechazado), monto reclamado, cobertura afectada 

Edades o fechas de nacimiento de los miembros de las fuerzas Militares por rango que estarán cubiertos por el seguro.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-07-2020

Favor remitirse a la Adenda Nº 2

Consultas Realizadas   Licitación 376363 - Contratación de seguro de vida colectivo para el personal militar de las FFAANN

26/02/25 15:16 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 376363 - Contratación de seguro de vida colectivo para el personal militar de las FFAANN
	Consulta 1 - Siniestralidad últimos 5 años
	Consulta 2 - Edad Promedio
	Consulta 3 - Definiciones-Exclusiones
	Consulta 4 - CAPACIDAD FINANCIERA
	Consulta 5 - CAPACIDAD FINANCIERA
	Consulta 6 - SINIESTRALIDAD


